QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2010 12
Diário OficialExecutivo 1

RICMS (aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : NEIVISON CANTO DOS SANTOS - CPF: 893.305.442-15
Marca/modelo: FIAT/PALIO WEEKEND 1.4 ATTRACTIVE – 86 HP
Tipo: Pas/Automóvel.
Revogação de IPVA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146134
PORTARIA N.º 1190 DE 18 DE AGOSTO DE 2010

A Coordenadora Fazendária da Coordenadoria Executiva Especial de
Administração Tributária do IPVA e do ITCD – CEEAT/IPVA/ITCD, no uso
da competência que lhe é conferida pela Portaria n.º 0826/01/GS/SEFA
alterada pela Portaria n.º 930/03/GS/SEFA e tendo em vista os termos do
Processo n.º 192010730004623-3 /SEFA/DIPVA.
RESOLVE:
Revogar, a contar de 01/12/2008, com fundamento no § 1º, IV e § 5º do
art. 1º DA LEI 6.017/96, ALTERADA PELA LEI 6427/01, os efeitos da Portaria
nº 844, de 25 de abril de 2008, que concedeu a ISENÇÃO do Imposto sobre
a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, relacionado ao seguinte
veículo de propriedade de JOÃO DE DEUS MODESTO BORGES , Município de
BELEM, para o exercício de 2008.

Placa Chassi

JUP- 4983 9BD17241C63169846
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
CEEAT/IPVA/ITCD, em 18 de agosto de 2010.
DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Coordenadora Fazendária - CeeaT/iPVa/iTCd

PORTARIAS DO IPVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146132

PORTARIA N.º2238-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047558/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Paulo Roberto Pinheiro dos Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 POWER Pas/Automovel   9BWCA05XX3T003674
PORTARIA N.º2239-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047213/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Jose Gomes Mendes
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   8AP17201M92022467
PORTARIA N.º2240-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046977/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Valdemar Negreiros de Carvalho
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17140A62645634
PORTARIA N.º2241-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046640/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Guilherme da Silva Lobato
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301M94254672
PORTARIA N.º2242-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047728/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Honorato Mauricio Oliveira Santos Junior
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel   9BGXH75P0AC130425
PORTARIA N.º2243-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047710/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alkimim Silva Salame
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301M94244893
PORTARIA N.º2244-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047655/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Benjamin Quaresma Junior
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19809B200898
PORTARIA N.º2245-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047620/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Roberto Ribeiro da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel   9BGXH75P0AC130411
PORTARIA N.º2246-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047540/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Clóvis de Jesus Carvalho da Gama
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17164G95335030
PORTARIA N.º2247-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047485/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Camilo da Costa Paixao
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel   9BD17350M94258932
PORTARIA N.º2248-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047469/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Arnaldo Borges da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PUNTO ELX 1.4 Pas/Automovel   9BD11812191063598
PORTARIA N.º2249-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047582/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edinaldo Gazel Freire
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX Pas/Automovel   9BD13531672067221
PORTARIA N.º2250-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047590/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Claudino Guerreiro de Almeida
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel   9BD17350M94253169
PORTARIA N.º2251-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047817/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ezequiel Rodrigues de Sousa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD13561392108654
PORTARIA N.º2252-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047507/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Derlandi Barata Negrão
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17164G95335013
PORTARIA N.º2253-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047760/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose de Ribamar Rodrigues Pereira
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL Pas/Automovel   9BWDB05U8BT076810
PORTARIA N.º2254-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046322/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rosivaldo Rodrigues Pereira
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA JOY Pas/Automovel   9BGXL75P0AC125667
PORTARIA N.º2255-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046373/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Renato Fabiano da Frota Costa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD13561392108870
PORTARIA N.º2256-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047566/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Jose Cohen Arguelles
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17140MA5474047
PORTARIA N.º2257-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046993/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ednilson Barbosa Sousa
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA CLASSIC Pas/Automovel   9BGSB19N04B150288
PORTARIA N.º2258-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046934/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Augusto Sales Duarte Valente
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX Pas/Automovel   9BD17309T94258602
PORTARIA N.º2259-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046713/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Guilherme Jose da Silva Garcia
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM75N0AC132919

PORTARIA N.º2260-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046110/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eliete Souza Goncalves
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/VECTRA SEDAN ELITE Pas/Automovel   9BGAC69W09B211410

PORTARIA N.º2261-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046780/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Valmi da Silva Lobo
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel   9BD17350MA4286455

REPASSE DA QUOTA PARTE DO IPVA - PERÍODO: 01 A
30/06/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146096
Portaria nº 0854, de 16 de agosto de 2010.
O Secretário  de Estado da Fazenda,  no uso da competência que
lhe é conferida por lei e ainda considerando o disposto no artigo
162 da Constituição Federal, artigo 1º e 2º da Lei Complementar
n.º 63, de 11/01/90, e artigo 225 da Constituição Estadual,
R E S O L V E :
Informar o valor do repasse da Quota Parte do IPVA,  em anexo,
conforme discriminação abaixo:
IPVA – período: 01 a 30/06/2010
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vando Vidal de Oliveira Rego
Secretário de Estado da Fazenda

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL

QUOTA PARTE DO IPVA

PERÍODO: 01 a 30/06/2010

MUNICIPIOS CONTA VALOR

ABAETETUBA 170.180-0 139.113,71

ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 14.830,46

ACARÁ 170.098-7 19.547,25

AFUÁ 170.039-1 0,00

ÁGUA AZUL DO NORTE 170.282-3 10.354,95

ALENQUER 170.027-8 27.779,66

ALMEIRIM 170.028-6 31.728,23

ALTAMIRA 170.001-4 314.122,92

ANAJAS 170.040-5 176,33

ANANINDEUA 170.074-0 2.137.825,97

ANAPÚ 170.696-9 9.953,83

AUGUSTO CORRÊA 170.085-5 12.879,23

AURORA DO PARÁ 170.271-8 22.684,38

AVEIRO 170.029-4 823,56

BAGRE 170.041-3 131,66

BAIÄO 170.051-0 7.863,26

BANNACH 170.688-8 9.133,32

BARCARENA 170.052-9 381.791,72

BELÉM 170.001-4 10.813.577,34

BELTERRA 170.660-8 13.835,83

BENEVIDES 170.075-8 126.861,88

BOM JESUS DO
TOCANTINS 170.025-1 20.636,67

BONITO 170.094-4 13.180,18

BRAGANÇA 170.086-3 163.160,43

BRASIL NOVO 170.283-1 32.750,87

BREJO GRANDE DO
ARAGUAIA 170.024-3 6.200,71

BREU BRANCO 170.284-0 47.430,78

BREVES 170.042-1 29.792,86

BUJARU 170.096-0 18.486,51

CACHOEIRA DO ARARI 170.103-7 1.047,76

CACHOEIRA DO PIRIA 170.681-0 4.164,06

CAMETA 170.053-7 44.545,06

CANAÄ DOS CARAJÁS 170.671-3 107.087,76

CAPANEMA 170.084-7 243.689,54

CAPITÃO POÇO 170.069-3 58.129,95

CASTANHAL 170.003-0 922.542,69

CHAVES 170.043-0 0,00

COLARES 170.004-9 4.459,97

CONCEIÇÄO DO ARAGUAIA 170.058-8 131.252,24

CONCÓRDIA DO PARÁ 170.097-9 23.763,64

CUMARU DO NORTE 170.285-8 5.671,65

CURIONOPOLIS 170.017-0 41.626,36

CURRALINHO 170.044-8 79,74

CURUA 170.678-0 279,35